
Verkeersbesluit – Jaarlijks tijdelijk verbod motorvoertuigen en rijtuigen– 

Harderwijkerweg, Kampenweg en Oostermeent 

Burgemeester en wethouders van Blaricum, 

  

Gelet op: 

• artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) dat verkeersbesluiten 

worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, 

welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

• artikel 15, lid 1 van WVW 1994, dat de plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur aan- 

gewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daarvoor een gebod of een verbod ontstaat, 

geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

• artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) dat 

de plaatsing van verkeersteken(s) van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990 (hierna: RVV 1990) – en een onderbord waarmee het gebruik beperkt wordt – moet geschieden 

krachtens een verkeersbesluit; 

• artikel 24 van het BABW dat verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de politie Regio 

Midden Nederland, district Gooi en Vechtstreek, cluster Noord; 

Overwegende dat: 

• alle gronden achter de afsluiting in eigendom zijn van Staatsbosbeheer en de bestemming N13.01 

(vochtig weidevogelgrasland) hebben; 

• de pachters van deze gronden zijn hier alleen van eind juni tot begin november actief en behouden 

in die periode vrije toegang voor het beheer; 

• het naast voor onderhoud vereiste gemotoriseerd verkeer, ongewenst is in de periode half novem- 

ber tot eind juni in verband met het broedseizoen van vogels; 

• bezoekers die met een motorvoertuig komen ook het voertuig kunnen parkeren en hun weg te 

voet of per fiets kunnen vervolgen voor recreatieve doeleinden; 

• het gebied dicht tegen een het Natura2000 gebied ligt (Eemmeer); 

• de maatregelen dragen bij aan de regulering van de openbare veiligheid, aangezien bekend is 

dat de openbare veiligheid in dit gebied relatief lager is doordat de wegen liggen in een stil en 

afgelegen gebied; 

• fietsers en wandelaars jaarrond vrije doorgang behouden; 

• op basis van artikel 8 lid 2 onder b (BABW) onderbebording wordt geplaatst om het verbod alleen 

tijdelijk te laten gelden tijdens het broedseizoen, dat volgens Natuurmonumenten plaatsvindt van 

juni tot en met november. 

• Nood- en hulpdiensten ten alle tijden toegang moeten hebben tot de (op bepaalde data) afgesloten 

wegen; 

• Natuurmonumenten en Staatsbosbeheer deze noodzakelijke toegang voor nood- en hulpdiensten 

zullen bewerkstelligen en behouden gedurende de perioden zoals vermeld op de bebording; 

• de in dit verkeersbesluit onder 'besluiten' genoemde wegen in beheer zijn bij de gemeente Blari- 

cum, en gelegen zijn buiten de bebouwde kom; 

• overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

overleg hierover heeft plaatsgevonden met de politie Regio Midden Nederland, district Gooi en 

Vechtstreek, cluster Noord, en dat positief is geadviseerd; 

  

  

  

BESLUIT 

1. Plaatsen C12 met onderbord met tekst “I.v.m. broedseizoen, geldig van juni t/m november” en 

fysieke stemming door een sluitbare slagboom of hek (plaatsing door Staatsbosbeheer of Natuur- 

monumenten), waar het stiltegebied begint, conform onderstaande situatietekening; 

  

Nr. 535383 

GEMEENTEBLAD 10 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Blaricum 

Gemeenteblad 2025 nr. 535383 10 december 2025 1 



Situatietekening 

  

  

Eemnes, 10 december 2025 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Blaricum, 

K. Jordans 

Teamleider Ruimtelijke Ontwikkeling & Openbare Ruimte 

BEL Combinatie 

  

Als u het niet eens bent met het besluit kunt u ons een bezwaarschrift sturen. Uw bezwaarschrift moet 
binnen 6 weken na de verzenddatum van dit besluit bij ons binnen zijn. 

In uw bezwaarschrift schrijft u: 

  

1. uw naam en adres; 

2. de datum waarop u het bezwaar schrijft; 

3. tegen welk besluit u bezwaar maakt (liefst met een kopie van die beslissing); 

4. de reden waarom u het niet eens bent met het besluit; 

5. uw handtekening. 

Het is mogelijk om digitaal een bezwaarschrift in te dienen via een online formulier. Om digitaal bezwaar 
te maken, heeft u uw DigiD nodig. Dit is uw elektronische handtekening. Het online formulier vindt u 
op de pagina ‘Bezwaar maken’ van de gemeentelijke website. Als u geen gebruik wilt maken van het 
digitale bezwaarformulier dan kunt u ook schriftelijk bezwaar maken. Stuur uw bezwaarschrift naar: 

BEL Combinatie T.a.v. Commissie bezwaarschriften Postbus 71 3755 ZH Eemnes 

Zie voor meer informatie de bijlage. 

Gemeenteblad 2025 nr. 535383 10 december 2025 2 


